
Skvělá parta znovu vítězí
 
V pátek jsme odehráli půlku druhého a třetího kola Školní basketbalové ligy proti žákům školy Nový 
Porg. V prvním kole jsme prohráli o pouhých šest bodů. Nyní jsme byly zkušenější a hladové po dalším 
úspěchu. Cíl byl stejný jako v předešlých zápasech, tedy úspěch školního týmu FZŠ Táborská.
Časně ráno jsme vyrazily na místo turnaje. Kvůli neúčasti žáků ZŠ Donovalská, jsme se s organizátory 
dohodli, že odehrajeme zároveň i třetí kolo.
Náš tým jsme rozšířily o dvě hráčky, aby nabraly důležité zkušenosti. Kiki K. byla nezvykle postavena na 
pozici rozehrávačky, aby měla dokonalý přehled a mohla se včas vrátit, kdyby soupeřky provedly 
protiútok. Na křídle neúnavně běhala a z dvojtaktu skórovala Ráďa D., která byla naší nejúspěšnější 
střelkyní. Pochvalu však zaslouží i zbytek týmu. Fany S. ze 7. A se uvedla prvním košem v utkání. 
Přestože je menšího vzrůstu je vynikající  hráčkou. Při zápase blokovala, vypichovala míč, přihrávala 
svým spoluhráčkám, aby společně dokázaly vyvést balón ze své poloviny hřiště. Obě Barči ze 7. B 
podávaly výborné výkony, dokázaly se správně postavit pro přihrávku a pomohly dostat míč k soupeři, 
kde přihrály Rádě nebo Kiki. Domča s Laurou ze 6. A disciplinovaně bránily pod svým košem a skvěle 
vyhazovaly balóny z autu. Žofka ze 7. B využívala svou výšku  a sbírala doskočené míče. Ivča H. ze 7. A 
několikrát překvapila soupeřky tím, že jim vzala míč a přihrála jej spoluhráčkám. Nová posila našeho 
týmu Valča, zástupkyně z 5. Ročníku, se velmi rychle otrkala a byla platnou hráčkou při bránění i podpoře 
útoku.
První zápas jsme vyhrály 22:16 a ve druhém, kdy jsme byly více rozehrané, jsme deklasovaly soupeře 
21:6.
V basketbalové lize máme vykročeno k 1. místu. Nic nechceme zakřiknout, ale věříme, že 
disciplinovaným, týmovým a ambiciózním přístupem budeme úspěšné.

                         Mgr. Karel Červený.


